МАЛОКИЛЬМЕЗСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

07.02.2019									                         1/6
д. Малая Кильмезь

О передаче отдельных полномочий по решению вопросов
 местного значения в сфере градостроительной деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях эффективного решения вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности Малокильмезская сельская Дума Кильмезского района Кировской области РЕШИЛА:
1. Администрации муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского района Кировской области передать отдельные полномочия по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности администрации Кильмезского  района:
1.1. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;
1.2 Направление  уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;
1.3 Направление уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений.
1.4. Разработка и утверждение административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг по направлению уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности.
 2. Поручить администрации Малокильмезского поселения заключить дополнительное соглашение с администрацией Кильмезского района к соглашению о передаче осуществления части полномочий в области градостроительной деятельности.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Малокильмезского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие: по пунктам 1.1 – 1.3 с 03.08.2018, по пункту 1.4 – с 01.01.2019.

Председатель сельской Думы                               А.В. Лесников
Глава сельского поселения	В.В. Чиргин